

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
EXT DE ATA DE REG DE PREÇOS Nº 001-180521/008-AR-INFRA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001-180521/008-AR-INFRA

O Município de São Francisco do Pará, Estado do Pará, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.125.992/0001-05, sediada na Av. Barão do Rio Branco, nº. 760, Bairro: Centro Município de São Francisco do Pará CEP: 68.748-000 representado pelo Prefeito Municipal São Francisco do Pará, o Exmo. Sr. MARCOS CESAR BARBOSA E SILVA, com a INTERVENIÊNCIA da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, sediada na Travessa Padre Inácio Magalhães, s/nº, Bairro Anaissi, no município de São Francisco do Pará / PA, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, o Sr. Wenderson França Marques, brasileira, brasileiro, inscrito no RG nº 2.251.282 PC/PC e CPF 427.425.602-20, residente e domiciliado na Rua Presidente Kennedy – 1114, AP: 104 bloco B, Bairro: Estrela – Castanhal - PA, denominado **ORGÃO GERENCIADOR**, e, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS**, sob o Nº 008/2021, na forma ELETRÔNICA, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS das Empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com as classificações por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93, no Decreto nº 9.488, de 2018, Decreto nº 10024/2019 em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de materiais de construção (hidráulico, elétrico, concreto armado, materiais diversos: (protector solar), máquinas leves e etc.) para atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura no município de São Francisco do Pará/PA.

DO PREÇO:

- J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES, CNPJ/CPF: 17.142.432/0001-30:

Item	Item	Descrição dos Materiais	MARCA	Un	Qde	VLR UNITARIO	VALOR TOTAL
13	3.11	Telha estrutural do fibrocimento 1 abo. de 0,52 x 2,00 m (sem amantão)	BRASILIT	UNI	120	R\$ 108,50	R\$ 12.960,00
14	3.12	Cunheta articulada (abo inferior) para telha ondulada de fibrocimento c = 4 mm	BRASILIT	UNI	600	R\$ 10,60	R\$ 6.360,00
36	3.14	Cursoeira para telha cerâmica, comprimento de 741* cm, rendimento de 3* telhas/m	CERAMICA TROPICAL	UNI	600	R\$ 0,70	R\$ 420,00
37	3.1	Argamassa colante ac I para cerâmicas	ARGAMAX	KG	800	R\$ 0,50	R\$ 400,00
38	3.2	Argamassa colante ac II	ARGAMAX	KG	800	R\$ 0,85	R\$ 680,00
45	3.9	Piso em cerâmica esmaltada extra de alta resistência, por metro ou igual a 4, ferrado maior que 2025 cm2	C ALMEIDA	M2	600	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00
48	4.12	Revestimento em cerâmica esmaltada extra alta padrão	C ALMEIDA	M2	400	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00
54	8.3	Fôrro de Pvc liso, branco, régua de 10 cm, espessura de 8 mm e 10 mm (sem colocação -sem estrutura metálica)	FERROBRAS	M2	400	R\$ 25,62	R\$ 10.248,00
56	6.1	Cal hidratada p/ pintura	SUPERCAL	KG	3.600,00	R\$ 1,40	R\$ 5.040,00
57	6.2	Dilúente epoxi	GOL	L	100	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
59	6.4	Fita crepe cole de 25 mm x 50 m	ADELBRAS	UN	120	R\$ 3,00	R\$ 360,00
60	6.5	Fita plástica zelhada para demarcação de área, largura = 7 cm, rolo de 100 m	ADELBRAS	UN	10	R\$ 6,60	R\$ 66,00
61	6.9	Massa acrílica p/ paredes interior-exterior - 25 kg	SBRAS	LT	40	R\$ 71,29	R\$ 2.851,60
64	6.9	Selador acrílico paredes internas/externas	SBRAS	LT	40	R\$ 65,55	R\$ 2.622,00
65	6.10	Tinta acrílica para piso - 3,6 litros	SBRAS	GL	40	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
66	6.11	Tinta acrílica premium para piso	SBRAS	LT	30	R\$ 130,16	R\$ 3.904,80
69	6.14	Tinta esmalte sintético granito com proteção para metais ferrosos - 3,6 litros	ZACRON	GL	80	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
70	6.15	Tinta acrílica para parede - 18 litros	SBRAS	LT	40	R\$ 92,00	R\$ 3.680,00
72	7.1	Alisar / guarnição 5 x 3cm madeira cedrinho/pinho/canela ou similar - 2,10 x 0,80 m	CEBRINHO	M	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
80	7.9	Kit porta pronta de madeira, folha leve (nbr 15930) de 800 x 2100 mm, de 35 mm a 40mm de espessura, com marco em aço, núcleo colméia, capa lisa em hdf, acabamento melamínico branco (inclui marco, alizares, dobradiças e fechadura)	FLORAPLAC	UN	10	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
81	7.10	Kit porta pronta de madeira, folha média (nbr 15930) de 600 x 2100 mm ou 700 x 2100mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, núcleo semi-sólido (sartafado), estrutura laminada para fechadura, capa lisa em hdf, acabamento melamínico branco (inclui marco, alizares e dobradiças)	FLORAPLAC	UN	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
83	7.12	Kit porta pronta de madeira, folha pesada (nbr 15930) de 800 x 2100 mm, de 40 mm a 45 mm de espessura, núcleo sólido, estrutura usinada para fechadura, capa lisa em hdf, acabamento em laminado natural com variz (inclui marco, alizares e dobradiças)	FLORAPLAC	UN	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
101	7.30	cadafundo simples, corpo em latão maciço, com largura de 50 mm e altura aprox 40 mm, haste cerniceira em aço temperado com diâmetro de aprox. 8,0 mm, incluindo 2 chaves	GOLE	UN	60	R\$ 17,71	R\$ 1.062,60
102	7.31	moçaneta alumínio telescópica em alumínio com acabamento cromado, comprimento aprox. de 15 cm	SOPRANO	PAR	40	R\$ 23,00	R\$ 920,00
108	8.1.5	Adaptador Pvc soldável curto com bolsa e rosca, 20 mm x 1/2", para água fria	CORRPLASTIK	uni	40	R\$ 0,35	R\$ 14,00
109	8.1.6	Adaptador Pvc soldável curto com bolsa e rosca, 25 mm x 3/4", para água fria	CORRPLASTIK	uni	40	R\$ 0,46	R\$ 18,40
110	8.1.7	Adaptador Pvc soldável curto com bolsa e rosca, 32 mm x 1" para água fria	CORRPLASTIK	uni	40	R\$ 1,20	R\$ 48,00
111	8.1.8	Adaptador Pvc soldável curto com bolsa e rosca, 40 mm x 1 1/2", para água fria	CORRPLASTIK	uni	40	R\$ 1,96	R\$ 78,40
113	8.1.10	Adaptador Pvc soldável curto com bolsa e rosca, 50 mm x 1 3/4", para água fria	CORRPLASTIK	uni	40	R\$ 3,44	R\$ 137,60
115	8.1.12	Adaptador Pvc soldável curto com bolsa e rosca, 60 mm x	CORRPLASTIK	uni	40	R\$ 7,50	R\$ 300,00

2003
Ass.

		2" para água fria				
116	8.1.13	Adaptador Pvc soldável curto com boca e rosca, 75 mm x 2 1/2", para água fria	CORRPLASTIK	uni	40	RS 12,00
117	8.1.14	Adaptador Pvc soldável curto com boca e rosca, 85 mm x 3", para água fria	CORRPLASTIK	uni	40	RS 21,00
122	8.1.19	Adaptador Pvc soldável, com flange e anel de vedação, 55 mm x 1 1/2", para caixa d'água	CORRPLASTIK	uni	40	RS 14,90
125	8.1.22	Adesivo plástico para Pvc, fasso com 173 gr	CORRPLASTIK	uni	360	RS 12,00
127	8.1.24	Bucha de redução de Pvc, soldável, curta, com 25 x 20 mm, para água fria predial	CORRPLASTIK	uni	400	RS 0,30
128	8.1.25	Bucha de redução de Pvc, soldável, curta, com 32 x 25 mm, para água fria predial	CORRPLASTIK	uni	400	RS 0,81
133	8.1.30	Caixa afonada Pvc, 150 x 150 x 50mm of grelha redonda branca	CORRPLASTIK	uni	60	RS 25,00
134	8.1.31	Cap Pvc, soldável, 20 mm, para água fria predial	CORRPLASTIK	uni	300	RS 0,70
135	8.1.33	Cap Pvc, soldável, 32 mm, para água fria predial	CORRPLASTIK	uni	300	RS 1,30
137	8.1.34	Cap Pvc, soldável, 40 mm, para água fria predial	CORRPLASTIK	uni	300	RS 2,50
147	8.1.44	Jochlo Pvc, soldável, 90 graus, 40 mm, para água fria predial	CORRPLASTIK	uni	300	RS 3,45
149	8.1.46	Jochlo Pvc, soldável, 90 graus, 60 mm, para água fria predial	CORRPLASTIK	uni	300	RS 19,50
152	8.1.49	Lava de redução roscaável, Pvc, 1" x 3/4", para água fria predial	KRONA	uni	300	RS 1,20
153	8.1.60	Lava de redução roscaável, Pvc, 3/4" x 1/2", para água fria predial	KRONA	uni	300	RS 1,10
158	8.1.55	Lava Pvc soldável, 20 mm, para água fria predial	CORRPLASTIK	uni	300	RS 0,40
159	8.1.56	Lava Pvc soldável, 25 mm, para água fria predial	CORRPLASTIK	uni	300	RS 0,60
161	8.1.58	Lava Pvc soldável, 50 mm, para água fria predial	CORRPLASTIK	uni	300	RS 7,20
162	8.1.59	Lava Pvc soldável, 85 mm, para água fria predial	CORRPLASTIK	uni	100	RS 32,00
163	8.1.66	Plug Pvc, roscaável 1", para água fria predial	CORRPLASTIK	uni	300	RS 1,08
164	8.1.61	Plug Pvc, roscaável 3/4", para água fria predial	CORRPLASTIK	uni	300	RS 0,55
166	8.1.63	Plug Pvc, roscaável, 1 1/4", água fria predial	KRONA	uni	300	RS 2,00
172	8.1.69	Registro de esfera, Pvc, com volante, vs, soldável, dn 32 mm, com corpo dividido	CORRPLASTIK	uni	50	RS 15,00
173	8.1.70	Registro de esfera, Pvc, com volante, vs, soldável, dn 40 mm, com corpo dividido	CORRPLASTIK	uni	50	RS 13,00
174	8.1.71	Registro de esfera, Pvc, com volante, vs, soldável, dn 50 mm, com corpo dividido	CORRPLASTIK	uni	50	RS 21,00
175	8.1.72	Registro de esfera, Pvc, com volante, vs, soldável, dn 60 mm, com corpo dividido	CORRPLASTIK	uni	50	RS 32,00
179	8.1.76	Te soldável Pvc, 90 graus, 40 mm, para água fria predial	CORRPLASTIK	uni	300	RS 7,50
180	8.1.77	Te soldável Pvc, 90 graus, 50 mm, para água fria predial	CORRPLASTIK	uni	300	RS 7,00
181	8.1.78	Te soldável Pvc, 90 graus, 60 mm, para água fria predial	CORRPLASTIK	uni	300	RS 16,50
183	8.1.80	Te soldável Pvc, 90 graus, 85 mm, para água fria predial (nº 5648)	CORRPLASTIK	uni	300	RS 75,00
188	8.1.83	Tubo Pvc, soldável, dn 40 mm, água fria - 6 metros	TUBOTEC	uni	100	RS 52,00
197	8.2.5	Lava simples Pvc serie r placa predial 100mm	CORRPLASTIK	uni	40	RS 3,00
198	8.2.6	Lava simples Pvc serie r placa predial 150mm	CORRPLASTIK	uni	40	RS 22,00
206	8.2.14	Te sanitário, Pvc, dn 100 x 50 mm, serie normal, para esgoto predial	CORRPLASTIK	uni	40	RS 12,00
210	8.2.18	Te sanitário, Pvc, dn 75 x 50 mm, serie normal para esgoto predial	CORRPLASTIK	uni	40	RS 12,30
215	8.2.23	Tubo Pvc serie normal, dn 50 mm, para esgoto predial - 6 metros	TUBOTEC	unid	60	RS 43,00
216	8.2.24	Tubo Pvc serie normal, dn 75 mm, para esgoto predial - 6 metros	LUPERPLAS	unid	60	RS 59,00
220	9.4	Cabo de cobre isolamento antichama Ø50/75x2,5mm2 rolo com 100 metros	METALFLEX	unid	10	RS 205,00
227	9.11	Centro de distribuição p/ 08 disjuntores (2 barram)	ROMAZI	uni	10	RS 20,00
230	9.14	Centro de distribuição p/ 16 disjuntores (2 barram)	GOMES	uni	10	RS 82,00
240	9.24	Disjuntor 1P - 10 a 30A - PADRÃO DIN	SOPRANO	uni	20	RS 6,78
241	9.25	Disjuntor 1P-40A e 50A - PADRÃO DIN	JNC	uni	20	RS 7,81
242	9.26	Disjuntor 2P - 15 a 50A - PADRÃO DIN	SOPRANO	uni	20	RS 25,00
243	9.27	Disjuntor 2P-40A e 50A	SOPRANO	uni	20	RS 27,90
244	9.28	Disjuntor 3P - 15 a 50A - PADRÃO DIN	SOPRANO	uni	20	RS 38,00
256	9.41	fito isolante em rolos 25mmx50m	DECORLIX	uni	300	RS 6,90
258	9.43	interruptor bipolar simples 10 a, 250 v (apenas modulo)	WALMA	uni	60	RS 10,50
259	9.44	interruptor intermediário (tocha dupla) embute 10a/250v e placa	WALMA	uni	60	RS 7,50
260	9.45	interruptor simples 10a, 250v (apenas modulo)	WALMA	uni	60	RS 6,50
261	9.46	Interruptor simples 10a, 250v, conjunto montado para embute 4" x 2" (placa + suporte + modulo)	WALMA	uni	60	RS 4,20
263	9.48	Interruptor simples 10a, 250v, conjunto montado para sobrecor 4" x 2" (caixa + modulo)	WALMA	uni	60	RS 6,40
264	9.49	Interruptores paralelos (2 modulos) + tomada 2p+1 10a, 250v, conjunto montado para embute 4" x 2" (placa + suporte + modulos)	WALMA	uni	60	RS 9,11
265	9.50	Interruptores paralelos (2 modulos) 10a, 250v, conjunto montado para embute 4" x 2" (placa + suporte + modulos)	WALMA	uni	60	RS 14,30
267	9.52	Interruptores simples (2 modulos) + 1 interruptor paralelo 10a, 250v, conjunto montado para embute 4" x 2" (placa + suporte + modulos)	WALMA	uni	60	RS 12,30
269	9.54	Interruptores simples (2 modulos) 10a, 250v, conjunto montado para embute 4"	WALMA	uni	60	RS 12,50
270	9.55	Luminaria LED refletor retangular bisolt, luz branca, 18 w	JNC	uni	60	RS 20,09
272	9.57	Luminaria de teto plafon/plafonier em plástico com base e27, potência máxima 60 w (inclui lâmpada)	GAZPLAST	uni	60	RS 3,50
289	10.3	Bacia sanitária (vaso) - ptes completo	ONIX	uni	20	RS 246,00
316	12.1	Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo d, com 1" e parafuso de fixação	INCA	uni	400	RS 1,74
317	12.2	Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo d, com 1 1/2" e parafuso de fixação	INCA	uni	400	RS 1,14
365	12.56	Tubo aço carbono sem costura 1 1/2"	ACELOMETAL	M	100	RS 47,85
370	12.55	Tubo aço carbono sem costura 1"	ACELOMETAL	M	100	RS 40,50
371	12.56	Tubo aço carbono sem costura 2 1/2"	ACELOMETAL	M	100	RS 116,70

372	12.57	Tubo aço carbono sem costura 2"	ACELOMETAL	M	100	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00
							R\$ 221.437,89

- NFX DO BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAIS. CNPI: 13.005.544/0001-98

#	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIC.	VALOR TOTAL	MARCA
1	1.1	Aço ca-50 - 10,0mm - 3/8" - 12 metros - vergalhão	UNID	120,00	54,80	6.576,00	Sinobras
2	1.2	Aço ca-50 - 12,5mm - 1/2" - 12 metros - vergalhão	UNID	120,00	91,50	10.980,00	Sinobras
3	1.3	Aço ca-50 - 16,0mm - 5/8" - 12 metros - vergalhão	UNID	120,00	55,30	6.636,00	Sinobras
4	1.4	Aço ca-50 - 20,0mm - 3/4" - 12 metros - vergalhão	UNID	120,00	237,00	28.440,00	Sinobras
5	1.5	Aço ca-50 - 8,0mm - 5/16" - 12 metros - vergalhão	UNID	120,00	49,40	5.948,00	Sinobras
6	1.6	Aço ca-60 - 5,0mm - 3/16" - 12 metros - vergalhão	UNID	120,00	11,25	1.350,00	Sinobras
7	1.7	Aço ca-60 - 6,3mm - 1/4" - 12 metros - vergalhão	UNID	180,00	28,25	5.085,00	Sinobras
8	1.8	Arame de aço ovalado 15 x 17 (45,7 kg / 100 kg)	KG	180,00	19,70	3.546,00	Belgo
9	1.9	Arame recozido 16 fswg, 1,60 mm (0,016 kg/m)	KG	180,00	16,60	2.988,00	Belgo
10	1.10	Coluna de Aço 7614cmx50m - 1/2"	UNID	90,00	186,50	16.785,00	Sinobras
11	1.11	Coluna de Aço 7614cmx50m - 3/8"	UNID	90,00	140,00	12.600,00	Sinobras
12	1.12	Coluna de Aço 9614cmx50m - 5/16"	UNID	90,00	96,50	8.685,00	Sinobras
13	1.13	Troçoça D-80 alt 0,074/4/2 - 12m	UNID	120,00	118,00	14.160,00	Sinobras
14	2.1	Aditivo impermeabilizante de pega normal para argamassas e concretos sem armoção, líquido e pronto de cloratos	L	90,00	8,60	774,00	Ligantios
15	2.2	Aditivo plastificante e estabilizador para argamassas de assentamento e reboco líquido e pronto de cloratos	L	90,00	9,70	873,00	Ligantios
16	2.3	Aditivo plastificante retardador de pega e redutor de água para concreto, líquido e pronto de cloratos	L	90,00	9,00	810,00	Quevedes
17	2.4	Areia média - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	M3	500,00	24,30	12.250,00	Natural
18	2.5	Areia para utopia - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	M3	240,00	24,50	5.880,00	Natural
19	2.6	Bloco cerâmico (alvenaria de vedação) 9*19*19 cm (bloco 6 furos)	MIL	60,00	85,00	5.100,00	Santo Antonio
20	2.7	Cimento Portland composto cp II-32 (saco de 50 kg)	SC	3.750,00	28,75	107.812,50	Pary
21	2.8	Seixo rolado para aplicação em concreto (sem frete)	M3	500,00	124,90	62.450,00	Natural
22	2.9	Pedra britada n. 4 (50 a 75 mm) posto pedreira/fornecedor	M3	180,00	109,00	19.620,00	Natural
23	3.1	Peça de madeira não aparelhada *7,5 x 7,5* cm (3 x 3 ") maçaranduba, angelim ou equivalente da região - 4 metros	UNID	180,00	57,00	10.260,00	Natural
24	3.2	Peça de madeira não aparelhada *7,5 x 7,5* cm (3 x 3 ") maçaranduba, angelim ou equivalente da região - 6 metros	UNID	180,00	85,00	15.300,00	Natural
25	3.3	Peça de madeira não aparelhada *7,5 x 7,5* cm (3 x 3 ") maçaranduba, angelim ou equivalente da região - 8 metros	UNID	180,00	114,00	20.520,00	Natural
26	3.4	Permanência 3" x 2" 4 m - madeira branca	DZ	120,00	180,00	21.600,00	Natural
27	3.5	Rigido em madeira de lei 2"x1" aparelhada	DZ	120,00	160,00	19.200,00	Natural
28	3.6	Ripa 2 1/2"x1/2" 4 m apar	DZ	240,00	134,00	32.160,00	Natural
29	3.7	Ruído externo de chapas de aço galvanizada num 26, este 25 cm	M	200,00	15,00	3.000,00	Aço galvanizado
30	3.8	Telha de barro / cerâmica, não esmaltada, tipo colonial, canal plan, perfilada, comprimento de *44 a 50* cm, rendimento de cobertura de *26* telhas/m2	MIL	30,00	930,00	27.900,00	Santo Antonio
31	3.9	Telha de fibrocimento e = 6 mm, de 1,00 x 1,00 m (sem amianto)	UNID	60,00	117,50	7.050,00	Caeme
32	3.10	Telha de fibrocimento ondulado e = 4 mm, de 1,22 x 0,50 m (sem amianto)	UNID	400,00	13,40	5.360,00	Dioma
33	3.11	Cuneeira articulada (aba interna inferior ou externa superior) para telha estrutural de fibrocimento, 1 alto, e = 6 mm (sem amianto)	UNID	200,00	22,30	4.460,00	Brasilit
34	4.1	Argamassa colante tipo III	KG	800,00	1,55	1.240,00	Plastimassa
35	4.2	Argamassa para sobre piso	KG	800,00	1,65	1.320,00	Argamassa
36	4.3	Ceimica antiderrapante	M2	120,00	24,40	2.928,00	Formigas
37	4.4	Piso de borracha parquizado, em placas 50 x 50 cm, e = 3,50 mm, para cola, preto	M2	60,00	24,25	1.455,00	BR
38	4.5	Requisito (p/ cerâmica) - Qualquer cor	KG	400,00	4,80	1.920,00	Plastimassa
39	4.6	Requisito (p/ cerâmica) - Qualquer cor	M2	400,00	18,20	7.280,00	Formigas
40	4.7	Revestimento em cerâmica esmaltada comen. 60x60	M2	60,00	42,00	2.520,00	Marmoles
41	4.8	Soleira em granito, flutuante, tipo sanduiche, com ou sem castelo, coramiba ou outros equivalentes da região 60*15* cm, 90*15* cm, 120*15* cm	M	40,00	60,00	2.400,00	Marmoles
42	4.9	Soleira em mármore, polido, branco comum, 10*15* cm, e = *2* cm, com cost. reto	M	60,00	80,00	4.800,00	Marmoles
43	4.10	Pedra em mármore, polido, branco comum, 10*15* cm, e = *2* cm, com pargadeira	M	60,00	4,00	240,00	Poliperal
44	4.11	Rodaforno em PVC, para forno de PVC, comprimento 6m	M	240,00	3,55	852,00	Poliperal
45	4.12	Acabamento simplificado convencional para forno PVC, tipo "a" ou "c", cor branca, comprimento 6 m	M	240,00	3,55	852,00	Poliperal
46	4.13	Folha de PVC, frizado, branco, régua de 10 cm, espessura de 8 mm a 10 mm e comprimento 6 m (sem colocação)	M2	600,00	21,80	13.080,00	Poliperal
47	6.12	Tinta epoxi - 3,0 litros	GL	20,00	185,00	3.700,00	Veloz
48	6.13	Tinta esmalte sintético acetinado - 3,0 litros	GL	80,00	55,50	4.440,00	Veloz
49	6.14	Tinta pva interior-exterior - 18 litros	GL	40,00	95,00	3.800,00	Veloz
50	7.1	Janela basculante em alumínio, 100 x 100 cm (a x h), acabamento acet ou brilhante, batente/requadro de 3 a 14 cm, com vidro, sem guarnição/alizar	UNID	10,00	215,00	2.150,00	Aluvid
51	7.2	Janela basculante em alumínio, 100 x 80 cm (a x h), acabamento acet ou brilhante, batente/requadro de 3 a 14 cm, com vidro, sem guarnição/alizar	UNID	10,00	210,00	2.100,00	Aluvid
52	7.3	Janela basculante em alumínio, 80 x 60 cm (a x h), acabamento acet ou brilhante, batente/requadro de 3 a 14 cm, com vidro, sem guarnição/alizar	UNID	10,00	200,00	2.000,00	Aluvid
53	7.4	Janela de correr em alumínio, veneziana, 120 x 150 cm (a x h), 3 fls (2 venezianas e 1 vidro), sem bandeira, acabamento acet ou brilhante, batente/requadro de 6 a 14 cm, com vidro, sem guarnição/alizar	UNID	10,00	700,00	7.000,00	Aluvid
54	7.5	Janela de correr em alumínio, veneziana, 120 x 200 cm (a x h), 6 fls (4 venezianas e 2 vidros), sem bandeira, acabamento acet ou brilhante, batente/requadro de 6 a 14 cm, com vidro, sem guarnição/alizar	UNID	10,00	600,00	6.000,00	Aluvid
55	7.6	Janela Maxima II em alumínio, 80 x 80 cm (a x h), batente/requadro de 4 a 14 cm, com vidro, sem guarnição/alizar	UNID	10,00	300,00	3.000,00	Aluvid
56	7.7	Kit porta pronta de madeira, folha leve (abr 15930) de 600 x 2100 mm ou 700 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, com inaco em aço inoxidável, capa lisa em hdf, acabamento melamínico branco (inclui marcos, alizares, dobradiças e fechadura)	UNID	10,00	328,50	3.285,00	Ariz
57	7.8	Kit porta pronta de madeira, folha média (abr 15930) de 800 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, núcleo semi-polido (barra de ferro), estrutura usinada para fechadura, capa lisa em hdf, acabamento melamínico branco (inclui marcos, alizares e dobradiças)	UNID	10,00	315,00	3.150,00	Ariz
58	7.11	Porta de encaixe inatural completa, articulada ruada larga, em aço galvanizado natural, chapas numero 24 (sem instalação)	M2	40,00	250,00	10.000,00	Quabry
59	7.12	Porta vidro temperado incolor, 2 folhas de correr, e = 10 mm (sem ferragens e	M2	25,00	350,00	8.750,00	Quabry

		sem colocação)					
85	7.15	Portão basculante manual em aço galvanizado natural, tipo lambil com (quadro/botim, chapa número 26, incl. fechadura (sem instalação)	M2	30,00	468,00	13.040,50	Quality
87	7.16	Portão de abrir em perfil de metalon redondo de 3/4" vertical, com requadro, acabamento natural - completo	M2	30,00	285,00	8.550,00	Quality
88	7.17	Conj. De ferragens para porta de vidro temperado, em zamac cromado, contendo: dobradiça inf.; dobradiça sup.; pivo para dobradiça inf.; pivo para dobradiça sup.; fechadura central em zamac cromado, contra fechadura de pressão	CJ	10,00	142,00	4.260,00	Petal
89	7.18	Porta de correr em alumínio, duas folhas móveis com vidro, fechadura e puxador embutido, acabamento anodizado natural, sem guarnição/abaz/vista (tamanho 70 x 210 cm)	UNID	20,00	365,60	7.300,00	Quality
90	7.19	Porta de correr em alumínio, duas folhas móveis com vidro, fechadura e puxador embutido, acabamento anodizado natural, com guarnição/abaz/vista (tamanho 80 x 210 cm)	UNID	20,00	498,50	6.910,00	Quality
93	7.22	Fechadura auxiliar de segurança para porta externa, em aço max. broca de 45 A 55 MM, lingueta com 3 aviosos, incluindo 2 chaves tipo cilindro	CJ	40,00	115,00	4.600,00	Silvana
94	7.23	Fechadura espelho para porta de banheiro, em aço inox (maquina, testa e contra-testa) e em zamac (maçaneta, lingueta e trincos) com acabamento cromado, maquina de 40 mm, incluindo chave tipo tranquieta	CJ	40,00	34,90	1.396,00	Silvana
95	7.24	Fechadura espelho para porta externa, em aço inox (maquina, testa e contra-testa) e em zamac (maçaneta, lingueta e trincos) com acabamento cromado, maquina de 40 mm, incluindo chave tipo cilindro	CJ	40,00	39,00	1.560,00	Silvana
97	7.20	Ferralho com fecho / trinco redondo, em aço galvanizado / zincado, de sobrepot, com comprimento de 5" a 4" e espessura mínima da chapa de 0,96 mm	CJ	60,00	5,30	318,00	Silvana
99	7.28	Cadeado simples, corpo em latão inoxidável, com largura de 25 mm e altura de aprox. 25 mm, haste cementada não longa, em aço temperado com diâmetro de aprox. 5,0 mm, incluindo 2 chaves	UNID	60,00	19,80	1.188,00	Paolo
101	7.32	Maçaneta alavanca, tela simples / oca, cromada, comprimento de 10 a 16 cm, acabamento padrão popular - somente maçanetas	PAR	40,00	21,50	860,00	Silvana
106	8.1.3	Adaptador Pvc rosçável, com flange e anel de vedação, 5/4", para caixa d'água	UNID	40,00	6,99	279,50	Fortley
107	8.1.4	Adaptador Pvc soldável curto com bolsa e rosca, 110 mm x 4", para água fria	UNID	40,00	39,80	1.592,00	Fortley
117	8.1.9	Adaptador Pvc soldável curto com bolsa e rosca, 40 mm x 1 1/4", para água fria	UNID	40,00	2,99	119,60	Fortley
114	8.1.11	Adaptador Pvc soldável curto com bolsa e rosca, 50 mm x 1 1/2", para água fria	UNID	40,00	4,15	166,00	Fortley
118	8.1.15	Adaptador Pvc soldável, com flange e anel de vedação, 20 mm x 1/2", para caixa d'água	UNID	40,00	6,40	256,00	Fortley
119	8.1.16	Adaptador Pvc soldável, com flange e anel de vedação, 25 mm x 3/4", para caixa d'água	UNID	40,00	0,50	260,00	Fortley
120	8.1.17	Adaptador Pvc soldável, com flange e anel de vedação, 32 mm x 1", para caixa d'água	UNID	40,00	9,99	399,60	Fortley
121	8.1.18	Adaptador Pvc soldável, com flange e anel de vedação, 40 mm x 1 1/4", para caixa d'água	UNID	40,00	13,90	556,00	Fortley
124	8.1.21	Adaptador Pvc soldável, com flanges livres, 85 mm x 3", para caixa d'água	UNID	40,00	150,00	6.000,00	Fortley
129	8.1.26	Caixa d'água em polietileno 500 litros, com tampa	UNID	10,00	197,00	1.970,00	Fortley
130	8.1.27	Caixa d'água fibra de vidro para 1000 litros, com tampa	UNID	10,00	364,00	3.640,00	Fortley
131	8.1.28	Caixa d'água fibra de vidro para 10000 litros, com tampa	UNID	10,00	4.190,00	41.900,00	Fortley
132	8.1.29	Caixa sifonada Pvc 100 x 100 x 50mm c/ grelha redonda branca	UNID	60,00	11,95	717,00	Fortley
158	8.1.35	Cap Pvc, soldável, 50 mm, para água fria predial	UNID	300,00	5,25	1.575,00	Fortley
159	8.1.36	Cap Pvc, soldável, 60 mm, para água fria predial	UNID	120,00	8,59	1.030,80	Fortley
140	8.1.37	Cap Pvc, soldável, 85 mm, para água fria predial	UNID	120,00	35,20	4.224,00	Fortley
145	8.1.41	Joelho Pvc, soldável, 90 graus, 32 mm, para água fria predial	UNID	300,00	1,71	513,00	Fortley
148	8.1.43	Joelho Pvc, soldável, 90 graus, 50 mm, para água fria predial	UNID	300,00	2,49	747,00	Fortley
150	8.1.47	Joelho Pvc, soldável, 90 graus, 85 mm, para água fria predial	UNID	300,00	48,47	14.541,00	Fortley
151	8.1.48	Lixa em folha para parede ou madeira, número 120 (cor vermelha)	UNID	300,00	0,53	159,00	SM
154	8.1.51	Lixa de redução soldável, Pvc, 25 mm x 20 mm, para água fria predial	UNID	300,00	1,14	342,00	Fortley
155	8.1.52	Lixa de redução soldável, Pvc, 32 mm x 25 mm, para água fria predial	UNID	300,00	3,10	930,00	Fortley
156	8.1.53	Lixa de redução soldável, Pvc, 40 mm x 32 mm, para água fria predial	UNID	300,00	1,25	375,00	Fortley
157	8.1.54	Lixa de redução soldável, Pvc, 50 mm x 32 mm, para água fria predial	UNID	300,00	3,99	1.197,00	Fortley
165	8.1.62	Plug Pvc, rosçável 1 1/2", água fria predial	UNID	300,00	4,87	1.461,00	Fortley
167	8.1.64	Ralo quadrado todo galvanizado, 100 x 100 x 50 mm, com grelha branca	UNID	50,00	18,50	925,00	Krent
168	8.1.65	Ralo seco Pvc quadrado, 100 x 100 x 50 mm, com grelha branca	UNID	50,00	10,30	515,00	Krent
169	8.1.66	Ralo redondo Pvc quadrado 100 x 100 x 50 mm, com grelha branca	UNID	50,00	8,98	449,00	Krent
170	8.1.67	Registro de esfera Pvc, com volante, soldável, dn 25 mm, com corpo dividido	UNID	50,00	6,10	305,00	Fortley
171	8.1.68	Registro de esfera Pvc, com volante, soldável, dn 25 mm, com corpo dividido	UNID	50,00	7,48	374,00	Fortley
177	8.1.74	Te soldável, Pvc, 90 graus, 25 mm, para água fria predial	UNID	300,00	0,94	282,00	Fortley
178	8.1.75	Te soldável, Pvc, 90 graus, 32 mm, para água fria predial	UNID	300,00	3,49	1.047,00	Fortley
182	8.1.79	Te soldável, Pvc, 90 graus, 75 mm, para água fria predial	UNID	300,00	41,00	12.300,00	Fortley
184	8.1.81	Te soldável, Pvc, 90 graus, 110 mm, para água fria predial (obr 5645)	UNID	300,00	159,00	47.700,00	Fortley
185	8.1.82	Tubo Pvc, soldável, dn 20 mm, água fria - 6 metros	UNID	100,00	12,90	1.290,00	Fortley
186	8.1.83	Tubo Pvc, soldável, dn 25 mm, água fria - 6 metros	UNID	100,00	15,89	1.589,00	Fortley
187	8.1.84	Tubo Pvc, soldável, dn 32 mm, água fria - 6 metros	UNID	100,00	27,09	2.709,00	Fortley
189	8.1.86	Tubo Pvc, soldável, dn 50 mm, água fria - 6 metros	UNID	100,00	49,89	4.989,00	Fortley
190	8.1.87	Tubo Pvc, soldável, dn 60 mm, água fria - 6 metros	UNID	100,00	79,25	7.925,00	Fortley
191	8.1.88	Tubo Pvc, soldável, dn 85 mm, água fria - 6 metros	UNID	60,00	139,00	8.340,00	Fortley
192	8.1.89	Tubo Pvc, soldável, dn 110 mm, água fria - 6 metros	UNID	60,00	227,65	13.659,00	Fortley
193	8.2.1	Curva de Pvc, 45 graus, serie r, dn 100 mm, para esgoto predial	UNID	40,00	23,00	920,00	Fortley
194	8.2.2	Curva de Pvc, 90 graus, serie r, dn 100 mm, para esgoto predial	UNID	40,00	13,65	546,00	Fortley
195	8.2.3	Curva de Pvc, 90 graus, serie r, dn 50 mm, para esgoto predial	UNID	40,00	6,95	278,00	Fortley
196	8.2.4	Curva de Pvc, 90 graus, serie r, dn 75 mm, para esgoto predial	UNID	40,00	11,99	479,60	Fortley
199	8.2.7	Lixa simples Pvc serie r/ esg predial 40mm	UNID	40,00	0,90	36,00	Fortley
200	8.2.8	Lixa simples Pvc serie r/ esg predial 50mm	UNID	40,00	2,39	95,60	Fortley
201	8.2.9	Lixa simples Pvc serie r/ esg predial 75mm	UNID	40,00	3,79	151,60	Fortley
202	8.2.10	Redução excêntrica Pvc p/ esg predial dn 100 x 50mm	UNID	40,00	4,95	198,00	Fortley
203	8.2.11	Redução excêntrica Pvc p/ esg predial dn 100 x 75mm	UNID	40,00	4,85	194,00	Fortley
204	8.2.12	Redução excêntrica Pvc p/ esg predial dn 75 x 50mm	UNID	40,00	4,45	178,00	Fortley
207	8.2.15	Te sanitário, Pvc, dn 100 x 75 mm, serie normal para esgoto predial	UNID	40,00	14,10	564,00	Fortley
209	8.2.17	Te sanitário, Pvc, dn 50 x 50 mm, serie normal, para esgoto predial	UNID	40,00	4,75	190,00	Fortley
211	8.2.19	Te sanitário, Pvc, dn 75 x 75 mm, serie normal para esgoto predial	UNID	40,00	9,60	384,00	Fortley
212	8.2.20	Tubo Pvc serie normal, dn 100 mm, para esgoto predial - 6 metros	UNID	60,00	60,10	3.606,00	Fortley
213	8.2.21	Tubo Pvc serie normal, dn 150 mm, para esgoto predial - 6 metros	UNID	60,00	177,50	10.650,00	Fortley
214	8.2.22	Tubo Pvc serie normal, dn 40 mm, para esgoto predial	UNID	60,00	24,05	1.443,00	Fortley
218	8.2	Cabo de cobre, rígido, classe 2, isolamento em Pvc, antichama bwt-b, 1 condutor	UNID	10,00	1.200,00	12.000,00	Sal

		450/750 v, seção nominal 16 mm ² , rulo de 100 metros					
219	9.3	Cabo de cobre isolamento antichama 450/750v 10mm ² - rulo com 100 metros	UNID	10,00	770,00	2.700,00	Sil
221	9.5	Cabo de cobre isolamento antichama 450/750v 4mm ² - rulo com 100 metros	UNID	10,00	225,00	2.250,00	Sil
223	9.6	Cabo de cobre isolamento antichama 450/750v 6mm ² - rulo com 100 metros	UNID	10,00	424,32	4.243,20	Sil
225	9.6	Centro de distribuição p/ 03 disjuntor e barramento	UNID	10,00	12,10	121,00	Tramontina
226	9.12	Centro de distribuição p/ 10 disjuntores (2 barram)	UNID	10,00	46,96	469,60	Tramontina
228	9.17	Centro de distribuição p/ 32 disj. e barramento	UNID	10,00	400,00	4.000,00	Tramontina
231	9.17	Centro de distribuição p/ 32 disj. e barramento	UNID	10,00	400,00	4.000,00	Tramontina
234	9.18	Centro de distribuição p/ 36 disjuntores (2 barram)	UNID	10,00	500,00	5.000,00	Tramontina
235	9.19	Centro de distribuição p/ 40 disj. e barramento	UNID	10,00	1.400,00	14.000,00	Tramontina
238	9.20	Centro de distribuição p/ 70 disjuntores (2 barram)	UNID	10,00	1.590,00	15.900,00	Tramontina
237	9.21	Condute de 3/4"	M	1.050,00			
245	9.26	Disjuntor 3P - 175A	UNID	20,00	299,00	5.980,00	Sopazio
246	9.30	Disjuntor 3P - 200A	UNID	25,00	298,00	5.960,00	Stock
247	9.31	Disjuntor 3P - 250A	UNID	20,00	310,00	6.200,00	Stock
248	9.32	Disjuntor 3P - 300A	UNID	20,00	960,00	19.200,00	Stock
254	9.38	Eletroduto flexível em aço tipo condute diâmetro de 1" - rulo de 50 metros	UNID	60,00	7,30	438,00	Krona
255	9.40	Fita isolante de borracha auto fusão, uso até 69 kg (alta tensão) - 20 metros	UNID	100,00	31,00	3.100,00	M
257	9.42	Haste de aterramento, de 1/2" x 1000mm, em aço revestido com uma camada de cobre eletrolítico	UNID	40,00	45,00	1.800,00	Olyvo
262	9.47	Interruptor simples 10A, 250v, conjunto montado para sobrepor 4" x 2" (caixa + 2 módulos)	UNID	60,00	5,85	351,00	Hlumi
271	9.56	Luminária LED refletor retangular bi-volt, luz branca, 30 w	UNID	60,00	40,00	2.400,00	Avanti
273	9.58	Luminária LED refletor retangular bi-volt, luz branca, 50 w	UNID	60,00	49,80	2.988,00	Avanti
274	9.59	Luminária spot de sobrepor em alumínio com aleta plástica para 1 lâmpada, base e27, potência máxima 40/50 w (não inclui lâmpada)	UNID	60,00	39,00	2.340,00	Avanti
279	9.60	Quadro de comando - proteção trifásico - 5CV	UNID	40,00	250,00	10.000,00	Diament
276	9.61	Quadro p/ medição bifásico - padrão CELPA	UNID	40,00	155,00	6.200,00	Taf
277	9.62	Quadro p/ medição monofásico - padrão CELPA	UNID	40,00	53,00	2.120,00	Taf
278	9.63	Quadro p/ medição trifásico - padrão CELPA	UNID	40,00	120,00	4.800,00	Taf
279	9.64	Refletor de LED 250 w	UNID	40,00	68,00	2.720,00	Somrise
280	9.65	Refletor de LED 150 w	UNID	40,00	150,00	6.000,00	Consulux
281	9.66	Refletor de LED 100 w	UNID	40,00	79,99	3.199,60	Consulux
282	9.67	Refletor de LED 50 w	UNID	40,00	44,95	1.798,00	Consulux
283	9.68	Tomada 2p+1 10A, 250v (apenas módulo)	UNID	100,00	8,30	830,00	Hlumi
285	9.70	Tomada 2p+1 10A, 250v, conjunto montado para sobrepor 4" x 2" (caixa + módulo)	UNID	100,00	7,10	710,00	Hlumi
286	9.71	Tomada 2p+1 20A 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte + módulo)	UNID	100,00	10,10	1.010,00	Hlumi
287	10.1	Assento sanitário de plástico, tipo convencional	UNID	60,00	31,20	1.872,00	Astra
288	10.2	Bacia sanitária (vaso) com caixa acoplada, de louca branca	UNID	40,00	337,50	13.500,00	Luzarte
290	10.4	Bacia sanitária (vaso) convencional de louca branca	UNID	40,00	130,00	5.200,00	Luzarte
291	10.5	Bacia em aço inox (PNE) - 1.00 OLI 0,80 METROS	UNID	40,00	123,80	4.952,00	DNA metais
292	10.6	Caixa de descarga de plástico externa, de 9", puxador: lis de nylon, não inclusa cano, bolsa, engate	UNID	40,00	36,00	1.440,00	Astra
293	10.7	Chuveiro plástico branco simplex 5" para acoplar em haste 1/2", água fria	UNID	40,00	5,80	232,00	Astra
294	10.8	Conjunto de ligação para bacia sanitária ajustável, em plástico branco, com tubo, cancela e Espude	UNID	40,00	7,00	280,00	Alumbras
295	10.9	Engate / rabicho flexível inox 1/2" x 30 cm	M	40,00	24,50	980,00	Alumbras
297	10.11	Engate / rabicho flexível plástico (Pvc ou abs) branco 1/2" x 30 cm	UNID	40,00	4,10	164,00	Alumbras
299	10.13	Espude tipo sanfona para vaso sanitário	UNID	40,00	1,49	59,60	Alumbras
300	10.14	Lavatório de louca com coluna	UNID	40,00	159,00	6.360,00	Luzarte
301	10.15	Lavatório louca branca suspenso 40 x 30" cm	UNID	40,00	86,00	3.440,00	Luzarte
302	10.16	Saboneteira para sabão líquido (vidro+inox) - Móvel	UNID	40,00	35,00	1.400,00	Real metais
303	10.17	Saboneteira para sabão líquido (vidro+inox) - Fixa	UNID	40,00	32,00	1.280,00	Real metais
304	10.18	Sifão plástico extensível universal, tipo copo	UNID	40,00	14,50	580,00	Alumbras
305	10.19	Sifão plástico flexível p/ coluna 1 1/2"	UNID	40,00	9,20	368,00	Alumbras
306	10.20	Tomteira cromada de mesa para lavatório	UNID	40,00	41,00	1.640,00	Herc
307	10.21	Tomteira cromada longa 1/2" ou 3/4" ref/ 1158 p/ pia coz - padrão médio	UNID	40,00	40,00	1.600,00	Herc
308	10.22	Tomteira plástica	UNID	120,00	7,90	948,00	Herc
309	10.23	Tubo de descarga Pvc, para ligação caixa de descarga - embutir, 40 mm x 150 cm	UNID	40,00	18,00	720,00	Rovira
310	11.1	Grana em placa	M2	600,00	4,90	2.940,00	Katanga
311	11.2	Muda de arbusto florífero, clusia/gardênia/moreira branca/ azalea ou equivalente da região - h= 50 a 70" cm	UNID	10,00	44,90	449,00	Katanga
312	11.3	Muda de arbusto, baxilho, h= 50" m	UNID	10,00	70,00	700,00	Katanga
313	11.4	Muda de árvore ornamental, anti-ácaro/ salix/ângico/ipe/jacaranda ou equivalente da região - h= 1" m	UNID	10,00	30,00	300,00	Katanga
314	11.5	Muda de palmeira, areca, h= 1,50" cm	UNID	20,00	59,00	1.180,00	Katanga
315	11.6	Tubo de descarga externo de Pvc para caixa de descarga externa alta - 40 mm x 1,60 m	UNID	40,00	9,90	396,00	Krona
318	12.3	Barra de ferro retangular, barra chata, 1" x 3 1/2" (1 x e), 1,73 kg/m	M	60,00	12,00	720,00	Gerda
319	12.4	Barra de ferro retangular, barra chata, 1" x 3 3/8" (1 x e), 3,29kg/m	M	60,00	28,00	1.680,00	Gerda
320	12.5	Barra de ferro retangular, barra chata, 1/2" x 1 7/8" (1 x e), 3,29kg/m	M	60,00	1,70	102,00	Gerda
323	12.8	Bomba injetora 1 cv trifásico 220v/380v	UNID	2,00	850,00	1.700,00	Ferrari
324	12.9	Bomba injetora 2 cv trifásico 220v/380v	UNID	2,00	1.250,00	2.500,00	Ferrari
325	12.10	Bomba injetora 3 cv trifásico 220v/380v	UNID	2,00	1.300,00	2.600,00	Ferrari
326	12.11	Bomba submersa para poços tubulares profundos diâmetro de 4 polegadas, elétrica, monofásica, potência 0,49 hp, 13 estagios, bocal de descarga diâmetro de uma polegada e ingta, lim q = 18 m ³ / 1,90 m ³ h a 85 m - 0,60 m ³ h	UNID	2,00	1.190,00	2.380,00	Ferrari
328	12.12	Cabo Pvc fio flexível para esquadras de solda	M	60,00	32,00	1.920,00	Migalona
329	12.13	Cabo Pvc fio flexível Estendido 2 X 2,5mm	M	60,00	8,60	516,00	Migalona
330	12.15	Chapa de aço grossa, ASTM A36, e = 1,18" (13,88 mm) 124,49 kg/m ²	KG	600,00	6,80	4.080,00	Gerda
331	12.16	Chapa de aço grossa, ASTM A36, e = 3/4" (19,05 mm) 149,39 kg/m ²	KG	600,00	7,80	4.680,00	Gerda
332	12.17	Chapa de aço grossa, ASTM A36, e = 7/8" (22,23 mm) 174,28 kg/m ²	KG	600,00	8,00	4.800,00	Gerda
333	12.18	Compensado e= 10 mm - tamanho 2,5 x 1,60 m	UNID	40,00	92,00	3.680,00	Fiorapla
334	12.19	Compensado e= 12 mm - tamanho 2,5 x 1,60 m	UNID	40,00	102,00	4.080,00	Fiorapla
335	12.20	Compensado e= 18 mm - tamanho 2,50 x 1,60 m	UNID	40,00	195,00	7.800,00	Fiorapla
336	12.21	Compensado e= 25 mm - tamanho 2,50 x 1,60 m	UNID	40,00	80,00	3.200,00	Fiorapla
337	12.22	Disco de corte diamantado segmentado para concreto	UNID	180,00	13,50	2.430,00	Ferlat
338	12.23	Disco de corte diamantado, segmentado, de 7" (180 mm) e 3 mm de esp. para esmerilhadas	UNID	10,00	24,90	249,00	Ferlat

339	12.24	Disco de corte para metal	UNID	120,00	4,00	480,00	Stanley
340	12.25	Disco de corte para metal 7 x 1/8"	UNID	120,00	9,45	1.134,00	Stanley
341	12.26	Disco de diâbaste	UNID	120,00	10,00	1.200,00	Stanley
342	12.27	Extensão de solda 201 acetileno, e = 1,3 a 2,5 mm	UNID	120,00	19,50	2.340,00	Map
343	12.28	Extensão de solda 201 gpl, e = 2,5 a 4,0 mm	UNID	120,00	50,00	6.000,00	Map
344	12.29	Kit completo motor portão eletrônico (27 ou 220 3 canais)	UNID	10,00	650,00	6.500,00	PPA
345	12.30	Maçaneta de solda 201 para extensão gpl ou acetileno	UNID	10,00	170,00	1.700,00	Vortech
346	12.31	Manguera de condução de água para serviços leves e médios, cor laranja, d = 1 1/2" (40 mm)	M	200,00	12,00	2.400,00	Plastic Mangueiras
347	12.32	Martelo de soldador/punador de solda	UNID	10,00	40,00	400,00	Vendedor
348	12.33	Máscara de segurança para solda com escudo de Celeros e careca de plástico com regulagem	UNID	10,00	40,00	400,00	Vendedor
351	12.36	Osculo de segurança contra impactos com lente incolor, armação nylon, com proteção trã e reb	UNID	100,00	6,00	600,00	Worker
352	12.37	Pasta para solda de tubos e conexões de cobre (embalagem com 250 g)	UNID	100,00	45,00	4.500,00	Cobas
353	12.38	Podador de Altura a Gasolina 2T 52cc	UNID	4,00	1.120,00	4.480,00	Tekna
354	12.39	Posta cônica contínua em aço galvanizado, curvo, braço simples, flangeado, h = 7 m, diâmetro inferior = 125 mm	UNID	10,00	800,00	8.000,00	Golin
355	12.40	Posta cônica contínua em aço galvanizado, reto, flangeado, h = 3 m, diâmetro inferior = 95 mm	UNID	10,00	150,00	1.500,00	Golin
356	12.41	Preço polido com cabeça 2 1/2 x 10	KG	400,00	12,00	4.800,00	Gerdau
357	12.42	Preço polido com cabeça 2 1/2 x 12"	KG	400,00	12,00	4.800,00	Gerdau
358	12.43	Preço polido com cabeça 3 x 9	KG	400,00	12,00	4.800,00	Gerdau
359	12.44	Protetor solar fps 30, embalagem 2 litros	UNID	18,00	100,00	1.800,00	Sundobry
360	12.45	Respirador descartável sem válvula de exalação, ppf 2	UNID	400,00	1,80	720,00	Delantex Transonita
361	12.46	Reçadeira de grama com motor a gasolina de 332 cc	UNID	10,00	849,00	8.490,00	Solobran
363	12.48	Selo incandescente 5/8	UNID	10,00	32,90	329,00	Worker
364	12.49	Solda elétrica 2 1/2 n 6013	KG	40,00	14,30	572,00	Worker
365	12.50	Solda elétrica 2 1/2 n 7018	KG	40,00	14,35	574,00	Worker
366	12.51	Solda em barra de estanho-chumbo 50/50	KG	20,00	119,00	2.380,00	Cobas
367	12.52	Solda em vareta fósforo, d = 2,5 mm x comprimento 500 mm	KG	20,00	180,00	3.600,00	Worker
368	12.53	Solda estanho-cobre para conexões de cobre, tipo 2-3 mm, carretel 500 gr (sem chumbo)	KG	20,00	129,00	2.580,00	Worker
373	12.58	Tubo aço galvanizado com costura, classe leve, dn 20 mm (3/4")	M	100,00	24,00	2.400,00	Golin
374	12.59	Tubo aço galvanizado com costura, classe leve, dn 25 mm (1")	M	100,00	32,00	3.200,00	Golin
375	12.60	Tubo aço galvanizado com costura, classe leve, dn 40 mm (1 1/2")	M	100,00	59,00	5.900,00	Golin
376	12.61	Tubo aço galvanizado com costura, classe leve, dn 50 mm (2")	M	100,00	65,00	6.500,00	Golin
377	12.62	Tubo aço galvanizado com costura, classe leve, dn 60 mm (2 1/2")	M	100,00	90,00	9.000,00	Golin
378	12.63	Tubo concreto armado, classe pa-2, pb, dn 300 mm, para águas pluviais	UNID	30,00	62,10	1.863,00	Pranorte
379	12.64	Tubo concreto armado, classe pa-2, pb, dn 400 mm, para águas pluviais	UNID	30,00	65,00	1.950,00	Pranorte
380	12.65	Tubo concreto armado, classe pa-2, pb, dn 500 mm, para águas pluviais	UNID	30,00	79,00	2.370,00	Pranorte
381	12.66	Tubo concreto armado, classe pa-2, pb, dn 600 mm, para águas pluviais	UNID	100,00	103,00	10.300,00	Pranorte
382	12.67	Tubo concreto armado, classe pa-2, pb, dn 700 mm, para águas pluviais (nb 8896)	UNID	60,00	158,00	9.480,00	Pranorte
383	12.68	Tubo concreto armado, classe pa-2, pb, dn 800 mm, para águas pluviais	UNID	200,00	193,00	38.600,00	Pranorte
384	12.69	Tubo concreto armado, classe pa-2, pb, dn 900 mm, para águas pluviais	UNID	60,00	193,10	11.586,00	Pranorte
385	12.70	Tubo concreto armado, classe pa-3, pb, dn 1000 mm, para águas pluviais (nb 8890)	UNID	200,00	125,00	25.000,00	Pranorte
386	12.71	Tubo concreto armado, classe pa-3, pb, dn 1200 mm, para águas pluviais	UNID	20,00	494,00	9.880,00	Pranorte
387	12.72	Tubo concreto armado, classe pa-3, pb, dn 1500 mm, para águas pluviais	UNID	20,00	650,00	13.000,00	Pranorte
388	12.74	Tubo em Metalon 20 x 20 - 6 METROS	UNID	40,00	40,00	1.600,00	Golin
389	12.75	Tubo em Metalon 30 x 20 - 6 METROS	UNID	40,00	75,00	3.000,00	Golin
390	12.76	Tubo em Metalon 50 x 30 - 6 METROS	UNID	20,00	80,00	1.600,00	Golin
391	12.77	Tubo liso e=4mm	M2	20,00	129,00	2.580,00	Quality
392	12.78	Vidro temperado incolor e= 6mm	M2	20,00	250,00	5.000,00	Quality
393	12.79	Lona plástica extra forte preta, e = 200 micras	M2	100,00	1,50	150,00	Lemas
394	12.80	Lona plástica pesada preta, e = 150 micra	M2	100,00	1,20	120,00	Lemas
TOTAL							

J. C. P. PRADO COMERCIO, CNPJ: 21.254.778/0001-05

Item	Descrição	Unidade	Qtd	Marca	Vlr Unitário	Vlr Total
6.8	Pincel chato (tombos) cerdas gross 1 1/2" (38 mm)	UN	120,00	WORKER	R\$ 3,81	R\$ 457,20
7.20	Dobradiça em aço/ferro, 4" x 2 1/2", a = 1,2 a 1,8 mm, sem anel, cromado ou zincado, Tampa lisa, com parafusos	UN	120,00	SILVANA	R\$ 4,00	R\$ 480,00
7.21	Dobradiça em aço/ferro, 3" x 2 1/2", e = 1,2 a 1,8 mm, sem anel, cromado ou zincado, Tampa citata, com parafusos	UN	120,00	SILVANA	R\$ 4,33	R\$ 519,60
7.25	Fechadura espelho para porta interna, em aço inox (manopla, trava e contra-trava) e em zamac (mãcheta, liçante e trinco) com acabamento cromado, máquina de 55 mm, incluindo chave tipo interna	CJ	40,00	SOPRANO	R\$ 47,92	R\$ 1.880,80
7.27	botolho com fecho frisco rodendo, em aço galvanizado / zincado, de sobrapor, com comprimento de 10" x 12" e espessura mínima da chapa de 1,50 mm	UN	60,00	LOTH	R\$ 17,51	R\$ 1.050,60
7.29	cadeado simples, corpo em tarço maciço, com largura de 15 mm e altura de aprox. 30 mm, haste cementada (não longa), em aço temperado com diâmetro de aprox. 6,0 mm, incluindo 2 chaves	UN	60,00	PADO	R\$ 24,93	R\$ 1.495,80
8.1.1	Adaptador Pvc rosçavel, com flanges e anel de vedação, 1 1/2", para caixa d'agua	uni	40,00	KRONA	R\$ 8,38	R\$ 335,20
8.1.2	Adaptador Pvc rosçavel, com flange e anel de vedação, 1", para caixa d'agua	uni	40,00	KRONA	R\$ 18,34	R\$ 733,60
8.1.20	Adaptador Pvc soldável, com flanges e anel de vedação, 60 mm x 2", para caixa d'agua	uni	40,00	KRONA	R\$ 23,75	R\$ 950,00
8.1.23	Adesivo plástico para Pvc, frasco com 850 gr	uni	120,00	KRONA	R\$ 31,50	R\$ 3.780,00
8.1.32	Cap Pvc, soldável, 25 mm, para água fria predial	uni	300,00	KRONA	R\$ 0,79	R\$ 237,00
8.1.38	Fita veda rosca em rolos de 18 mm x 10 m (1 x 2)	uni	80,00	GOL	R\$ 3,42	R\$ 273,60
8.1.39	Fita veda rosca em rolos de 18 mm x 25 m (1 x 2)	uni	80,00	GOL	R\$ 6,22	R\$ 497,60
8.1.40	Fita veda rosca em rolos de 18 mm x 50 m (1 x 2)	uni	80,00	GOL	R\$ 5,90	R\$ 472,00
8.1.41	Joelho Pvc, soldável, 90 graus, 20 mm, para água fria predial	uni	300,00	KRONA	R\$ 0,34	R\$ 102,00
8.1.42	Joelho Pvc, soldável, 90 graus, 25 mm, para água fria	uni	300,00	KRONA	R\$ 0,55	R\$ 165,00

Item	Quantidade	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8.1.57	160	Lava Pvc soldavel, 32 mm, para água fria predial	uni	306,00	KRONA	R\$ 1,66	R\$ 498,00
8.1.73	176	Te soldavel Pvc, 90 graus, 20 mm, para água fria predial	uni	390,00	KRONA	R\$ 0,75	R\$ 225,00
8.2.13	205	Te sanitário, Pvc, dn 100 x 100 mm, serie normal, para esgoto predial	uni	40,00	KRONA	R\$ 12,24	R\$ 480,90
8.2.16	208	Te sanitário, Pvc, dn 40 x 40 mm, serie normal, para esgoto predial	uni	40,00	KRONA	R\$ 2,15	R\$ 84,00
9.7	223	Caixa Pvc 4" x 2" p/ eletroduto "	uni	100,00	IPCL	R\$ 0,75	R\$ 75,00
9.8	224	Caixa Pvc 4" x 4" p/ eletroduto "	uni	100,00	IPCL	R\$ 1,60	R\$ 160,00
9.10	229	Centro de distribuição p/ 06 disjuntores (c/ barram)	uni	10,00	PERLEX	R\$ 27,99	R\$ 279,90
9.11	229	Centro de distribuição p/ 12 disjuntores (c/ barram)	uni	10,00	PERLEX	R\$ 57,94	R\$ 579,40
9.89	284	Tomada 2p+1 10s, 250v, conjunto montado para embutir 4" x 2" (placa + suporte + modulo)	uni	100,00	TRAMONTINA	R\$ 7,90	R\$ 790,00
10.10	296	Engate / rabicho flexível max 1/2" x 40 cm	M	40,00	HIGIBAN	R\$ 30,93	R\$ 1.237,20
10.12	298	Engate/rabicho flexível plástico (Pvc ou abs) branco 1/2" x 40 cm	uni	40,00	KRONA	R\$ 4,16	R\$ 166,40
TOTAL							R\$ 17.957,90

CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS, CNPJ: 14.766.463/0001-27

Item	Descrição	Unid	Qtd	Marca	Valor Unit.	Valor Total
321	BETONSERA, FUNCIONAMENTO MOTOR ELETRICO, POTENCIA MOTOR 2 CV, ROTAÇÃO 23 RPM, CAPACIDADE TAMBOR 400L	Unidade	2,0000	MOTOMIL	R\$3.988,00	R\$7.976,00
349	MOTOBOMBA CENTRIFUGA 5CV 220V TRIF 220V/380V/440V/780V	Unidade	2,0000	THEBE	R\$4.077,16	R\$8.154,32
350	MOTOSERRA INDUSTRIAL, POTENCIA 2,5 KW, COMBUSTIVEL MOTOR GASOLINA, CAPACIDADE TANQUE COMBUSTIVEL, 0,52 L, CILINDRADA MOTOR 58 CC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SABRE DE 17 A 20 POL, PASSO DA CORRENTE 3/8 POL	Unidade	4,0000	BRANCO	R\$1.684,94	R\$6.739,76
362	SELO MECÂNICO 3/4	Unidade	10,0000	IMPACOM	R\$28,80	R\$288,00
Total						R\$ 23.158,08

BIDDEN COMERCIAL, CNPJ: 36.181.473/0001-80

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	QTDD	VALOR	TOTAL
322 (12.7)	Bomba centrífuga motor elétrico monofásico 0,56 cv diâmetro de sucção e descarga 3,4" x 3,4" Monoestagio, diâmetro das rotores 114 mm, hmq/ 2 m / 2,99 m³/h a 24 m / 0,71 m³/h	Elektroplas MCS-50MP	2 Unidd	R\$ 629,90	R\$ 1.259,80
327 (12.12)	Bomba submersa para poços tubulares profundos diâmetro de 4 polegadas, elétrica, trifásica, potência 1,97 hp, 20 estagios, bocal de descarga diâmetro de uma polegada e meia, hmq/ = 16 m / 5,45 m³/h a 164 m / 0,80 m³/h	Elektroplas ESUB-4/17	2 Unidd	R\$ 1.857,70	R\$ 3.715,40
Valor total da proposta de preços: R\$ 4.975,20					

MUNDO MIX DISTRIBUIDORA, CNPJ: 38.210.490/0001-23

Item	Descrição das Materiais	Un	Qde	Val Unit	Val Total	Marca
47	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4 FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M2	600	24,99	14.994,00	INCESA
44	PISO EM CERAMICA ESMALTADA, COMERCIAL (PADRAO POPULAR), PEI MAIOR OU IGUAL A 1, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M2	600	23,49	14.094,00	INCESA
58	ESPAFULA DE AÇO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM	UN	120	8,99	1.078,80	AMANCO
62	MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS -18 L	LT	40	40	1.600,00	VERBEAS
217	AUTOMATICO DE BOIA SUPERIOR / INFERIOR, *15" A / 250 V	uni	40	36,90	1.476,00	MARGRUS
231	Centro de distribuição p/ 20 disjuntores (c/ barram)	uni	10	349,00	3.490,00	TIGRE
232	Centro de distribuição p/ 24 disj. c/ barramento	uni	10	364,00	3.640,00	TIGRE
238	Disjuntor 10 DR bipolar 25A 10 mA - PADRÃO DIN	uni	20	33,00	660,00	TRAMONTINA
239	Disjuntor 10 DR tetrapolar 25A 10 mA - PADRÃO DIN	uni	20	44,00	880,00	TRAMONTINA
249	Disjuntor 3P-60A a 100A - PADRÃO DIN	uni	20	129,38	2.587,60	TRAMONTINA
256	ELETRODUTO DE PVC ROSCAVEL DE 1 1/2" (38 MM), SEM LUVA - 3 METROS	uni	40	15,99	639,60	AMANCO
257	ELETRODUTO DE PVC ROSCAVEL DE 1 1/4" (32 MM), SEM LUVA	uni	40	14,99	599,60	AMANCO
252	ELETRODUTO DE PVC ROSCAVEL DE 1" (25 MM), SEM LUVA - 3 METROS	uni	40	13,19	527,60	AMANCO
251	ELETRODUTO DE PVC ROSCAVEL DE 1/2" (12,7 MM), SEM LUVA - 3 METROS	uni	40	7,29	291,60	AMANCO
266	INTERRUPTORES PARALELOS (3 MÓDULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULO)	uni	60	19,99	1.199,40	PLUZIE
265	INTERRUPTORES SIMPLES (2 MÓDULOS) + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULOS)	uni	60	14,30	858,00	PLUZIE
TOTAL						R\$ 48.610,20

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, podendo, durante esse período, ser firmado contrato/empenho para aquisição dos itens registrados em ata.

São Francisco do Pará, 18 de maio de 2021.

Órgão Gerenciador:

MARCOS CESAR BARBOSA E SILVA
 Prefeito Municipal de São Francisco do Pará
 Ordenador De Despesa

